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خبر اخبار

سید محمد بهشتی مطرح کرد
اگر بخواهیم از حوادث طبیعی 
فرارکنیم باید کوچ نشین شویم

رئیس پیشین ستاد مدیریت بحران در میراث 
فرهنگی با بیان اینکه بیشترین بهره و منابع در 
نقاط سانحه خیز است، گفت: در سرزمینی مثل 
ایران اگر قرار باشد از حوادث طبیعی فرارکنیم 
و در نقاط خطرناک زیست نشود باید به روش 

کوچ نشینی زندگی کرد.
که  بهشتی  محمد  سید  ایسنا،  گزارش  به 
در زمان وقوع زلزله بم ریاست سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری را برعهده داشت و پس 
میراث  در  بحران  مدیریت  ستاد  نیز  زلزله  از 
فرهنگی را مدیریت کرد، در نشست بازخوانی 
مدیریت بحران زلزله بم که عصر دیروز برگزار 
گفت:  بم  زلزله  قربانیان  از  یادکردن  با  شد 
یکسری موارد وجود داشت که زلزله بم را از دیگر 
زلزله های کشور متمایز کرد. نکته اول این بود که 
زلزله بم تنها زلزله ای بود که برای بازسازی آن باید 
به بستر تاریخی فرهنگی محیط توجه می شد، 
در حالی که در دیگر زلزله ها ممکن بوده مرمت 
اثر باستانی رخ داده باشد ولی در بم برای اولین 
بار ناگزیر کل بستر طبیعی با شواهد تاریخی از 
اعصار بسیار دور در نسبت با پدیده زلزله مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: نکته تمایز دیگر زلزله بم این 
است که قبل از بم هرجا زلزله می آمد در نزدیکی 
آنجا شهر دیگری ساخته می شد، در بم هم ابتدا 
شهری  بم  اطراف  که  بود  مطرح  موضوع  این 
ساخته شود ولی عملاً بم بودن بم برای اولین 
بار موضوعیت پیدا کرد و تصمیم بر این شد که 
بم در جای خود ساخته شود و این تصمیم با 
چالش هایی نیز همراه بود. مثلا خاطرم هست 
که در بازسازی زلزله خرقان که در سال ۱۳۸۱ 
رخ داد، ارتزاق مردم که رمه چرانی و خشک کردن 
میوه ها بود مورد توجه قرار نگرفته بود؛ به این 
دلیل که روی سقف ایزوگام خانه های بازسازی 
شده دپو کردن علف و خشک کردن برگه های 
میوه امکان پذیر نبود و آغل نیز در زیرزمین برای 
نگهداری دام ها در زمستان ساخته نشده بود و 
درنتیجه زلزله ۳۰-۴۰ درصد به مردم خسارت زد 
اما بازسازی ۵۰-۶۰ درصد خسارت زد و ارتزاق 
مردم صدمه دید. پس ما باید به این موارد توجه 

داشته باشیم.
نظام  چرا  که  پرسش  این  طرح  با  بهشتی 
زهرا  بویین  از  پیش  زلزله های  از  برنامه ریزی 
اطلاعی ندارد، گفـت: شاید کمتر کسی بداند که 
شهر کاشان در اواخر دوره زندیه با خاک یکسان 
شد و با تکیه بر بنیه خودش ساخته شد، شهر 
تبریز هم در دوره آقامحمدخان قاجار و در پی 
وقوع زلزله ای مهیب که منجر به مرگ ۴۰ هزار 
نفر شد، دوباره و توسط مردم ساخته شد و فقط 
و  از سوی حاکم وقت  ارگ حکومتی  و  حصار 
دولت بازسازی شد. اما امروز باورمان نمی شود 
که مردم زلزله زده خودشان در بازسازی نقش 

داشته باشند.
رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی گفت: بعد 
از سیل سال ۱۳۹۸ دوستان میراث فرهنگی در 
دشت گرگان آثار ۷۰۰۰ ساله پیدا کرده بودند که 
صدمه ای از سیل ندیده بود، در اهواز هم هیچ 
سازه ای با عمر بیش از ۷۵ سال، صدمه ندیده 
بود، سوانحی با سیکل طولانی مثل برف رشت 
هم هرچقدر از نظر زمانی عقب تر برویم خسارت 
گذشتگان  همچنین  است،  داشته  کمتری 
و  سیستان  روزه   ۱۲۰ بادهای  با  برخورد  نحوه 
بلوچستان را می دانستند و آن را مالیات غلات 
خود می دیدند، علاوه بر این مردمان آن زمان 
با ساختن زیرزمین و انبار کردن برای روز مبادا 

منتظر خشکسالی ها می ماندند.
را  این  تربیت  ایرانی  انسان  افزود:  بهشتی 
داشته و متوجه بوده که بین دو سانحه زندگی 
 می کند و راهکارش این بوده که شهر را جایی 
بسازد که خراب نشود. باغ شهر قزوین که مانند 
سدی در برابر فلش فلاد یا همان سیل با حجم 
کم و سرعت زیاد، مقاوم بود و عدم ساخت وساز 
از  بهره برداری  برای  خوزستان  جلگه  پهنه  در 
از  دیگری  مثال های  رودخانه ها  رسوب طغیان 

این دست هستند.

دستور ویژه سردار اشتری برای 
رسیدگی به پرونده فوت دختر 
بستکی در تعقیب و گریز پلیسی

را  ویژه ای  دستور  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
درخصوص رسیدگی و پیگیری پرونده فوت یکی 
از سرنشین های خودرو که در جریان تیراندازی 
استان  پلیس در شهر بستک  و گریز  تعقیب  و 

هرمزگان مورد اصابت قرار گرفته بود صادر کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از سایت پلیس، فرمانده 
کل انتظامی کشور ضمن عرض تسلیت به خانواده 
درخصوص  را  ای  ویژه  دستور  مرحومه  محترم 
اهل  خانم  فوت دختر  فوری  پیگیری  و  رسیدگی 
بستک که در جریان تیراندازی و تعقیب و گریز 
استان  بستک  شهرستان  در  مشکوک  خودرو 
هرمزگان رخ داد، صادر و طی آن بازرسی کل فراجا 

را مامور رسیدگی به این پرونده کرده است.
در این دستور تاکید شده است درصورت احراز 
قصور یا تخلف در این حادثه با مسببین آن، بدون 

هیچ گونه اغماضی برخورد قانونی خواهد شد.

خرابکاری در نیروگاه های برق 
واشنگتن هزاران نفر را در خاموشی 

فرو برد
بیش از ۱۴ هزار نفر در روز کریسمس در ایالت 
واشنگتن به دلیل چندین مورد سرقت و خرابکاری 
در نیروگاه های مختلف این ایالت، با مشکل قطعی 

برق مواجه شدند.
به گزارش ایسنا، کلانتر پیرِس کانتی در دو بیانیه 
گفت که هنوز هیچ مظنونی در رابطه با این حوادث 

شناسایی نشده است.
قطعی های برق در روز کریسمس به فهرست 
هشداردهنده و فزاینده حوادث مشابه در ایالات 

متحده اضافه می کند.
به گزارش گاردین، اوایل ماه جاری میلادی نیز 
شمالی  کارولینای  برقِ  شبکه  به  مشابهی  حمله 
صورت گرفت و پس از آن شش حمله دیگر به 

نیروگاه های اورگان و واشنگتن گزارش شد.
قطعی برق در حالی در ایالت واشنگتن گزارش 
شده که آمریکا و کانادا چندین روز است به دلیل 
و  سرما  موج  زمستانی،  سهمگین  بسیار  توفان 
یخبندان و به دنبال آن، خاموشی های گسترده  را 

تجربه کرده است.
گزارش ها حاکی است در آمریکا سرمای کشنده 
و کولاک که مقامات آمریکایی آن را کولاک قرن 
نامیده اند، زندگی بسیاری از مردم را مختل کرده 
و تاکنون دستکم ۶۰ نفر جان خود را بر اثر سرما و 
حوادث مرتبط با افت شدید دما از دست داده اند. 

در عین حال هشدارهای هواشناسی نسبت به 
بدتر شدن شرایط آب و هوایی، ۶۰ درصد از آمریکا 
را شامل می شود و از همین رو پیش بینی شده  که 

آمار تلفات این توفان بیشتر شود.
 

تشکیل کارگروهی برای جذب یک 
میلیون داوطلب جدید هلال احمر

رییس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از 
تشکیل کارگروهی برای جذب یک میلیون داوطلب 

جدید خبر داد.
به گزارش ایسنا، وحید سلیمی در جلسه معاونان 
سازمان داوطلبان  هلال احمر با دبیر کل جمعیت 
با اشاره به تحقق و تخصیص ۱۸۰ میلیاردتومان 
بودجه حمایتی دارو و درمان به استان ها تا امروز، 
سال  به  نسبت  رقم  این  توجه  قابل  افزایش  از 

گذشته خبر داد.  
و همچنین از تشکیل کارگروهی برای جذب یک 
میلیون داوطلب جدید و رشد کمی و کیفی خدمات 
داوطلبانه در جمعیت هلال احمر بر اساس تاکید 
موکد رییس جمعیت هلال احمر خبر داد و اظهار 
کرد: تا پایان امسال بنا بر شاخص های تعیین شده 
هر استان در فرایند جذب یک میلیون داوطلب 

نقش آفرینی می کند.
یعقوب سلیمانی دبیر کل جمعیت هلال احمر 
برگزاری  از  قدردانی  ضمن  جلسه،  این  در  نیز 
مطلوب آیین های ملی و استانی نکوداشت خدمات 
داوطلبانه همزمان با روز جهانی داوطلب، گفت: 
سازمان داوطلبان می تواند با برنامه ریزی و متکی 
بر دانش و تجربه سازمانی، اقداماتی را در زمینه  
خوداتکایی، استطاعت و توانمندسازی نیازمندان و 
مددجویان و کمک به رفع فقر و جلوگیری از بازتولید 
عمومی  روابط  گزارش  براساس  دهد.  سامان  آن 
از  بسیاری  در  افزود:  وی  احمر،  هلال  جمعیت 
مناطق محروم کشور، خیرین با نیت خیرخواهانه، 
فعالیت های عام المنفعه و بشردوستانه دارند؛ اما 
آنچه ضروری و بنیادی تر است،  پایش دقیق از 
نیازها و زیرساخت های توسعه این گونه مناطق 

برای رفع محرومیت دائمی آن است.

به گزارش ایسنا، سردار اشتری در جلسه بررسی 
طرح های تحولی هوشمندسازی پلیس طی سال های 
توسط  شده  ارائه  گزارش  استماع  ضمن  اخیر  
قرارگاه هوشمندسازی پلیس به  طرح های تحولی 
مجموعه  در  آن  اهمیت  و  پلیس  هوشمندسازی 
بحمداله  کرد:  اظهار  و  کرد  اشاره  کشور  انتظامی 
طی سال های اخیر در مجموعه انتظامی کشور و 
همچنین در دوره های مختلف از جمله هفته فراجا 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اقدامات چشمگیری در حوزه 
در  تسریع  و  تسهیل  راستای  در  هوشمندسازی 

خدمت رسانی به مردم انجام شده است.
وی با تاکید بر اینکه ارائه خدمات رسانی به مردم با 
هوشمندسازی پلیس بایستی طی هر سال ارتقاء پیدا 
کند، عنوان کرد: در راستای پیشرفت در این حوزه، 
قرارگاه هوشمندسازی پلیس راه  اندازی شد که با راه 
 اندازی این قرارگاه شاهد اقدامات تحولی در مجموعه 
قرارگاه  با  بایستی  واقع  در  بودیم،  کشور  انتظامی 
هوشمندسازی پلیس و پیگیری مصوبات مطرح شده 
به اهداف مدنظر و همچنین فرمایشات مورد تاکید 
مقام معظم رهبری که همان تسریع و تسهیل در 

خدمت رسانی است، برسیم.
ظرفیت نخبگان و ایجاد تحول در هوشمندسازی

این مقام ارشد انتظامی با تاکید بر اینکه هدف 
اصلی از هوشمندسازی در مجموعه انتظامی کشور 
تسهیل مضاعف در ارائه خدمات و سرعت حداکثری 
در اجرای دقیق ماموریت هاست، خاطر نشان کرد: 
خصوص  این  در  مدنظر  اهداف  به  رسیدن  برای 
ضرورت دارد که تمامی ظرفیت های برون سازمانی 
و درون سازمانی )بهره گیری از ظرفیت نخبگان و...( 
برای ایجاد تحول به کارگیری شود چه بسا تاکنون 
انجام  رابطه  این  در  نیز  مطلوبی  تحولی  اقدامات 
شده به گونه ای که اثرات آن را طی سال های اخیر 

مشاهده کرده ایم.
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه بحمداله 
قابل  بسیار  هوشمندسازی  حوزه  در  ها  پیشرفت 
چشمگیر است اما به همین میزان نباید بسنده کرد، 
تصریح کرد: در حوزه هوشمندسازی پلیس طرح های 
تحولی در راستای تسهیل و تسریع در ارائه خدمات 
رسانی به مردم انجام شده که سامانه موبایلی پلیس 
من، سامانه پلیس همراه، تبادل اطلاعات با سازمان 
ها و نهادها، تبادل اطلاعات با کسب و کارها و ... از 

جمله طرح های تحولی است.
ارایه ۳۰ خدمات در »پلیس من«

وی به سامانه موبایلی »پلیس من« اشاره کرد و 
گفت: با راه اندازی این سامانه ۳۰ خدمت از جمله 
استعلام تخلفات رانندگی، استعلام آخرین وضعیت 
گواهینامه، استعلام نمره منفی گواهینامه، استعلام 
صدور کارت خودرو، ثبت سرقت موتور سیکلت و 

... انجام می شود، به طوری که تاکنون از راه اندازی 
این سامانه ) از اوایل سال ۱۴۰۰ تاکنون( ۲۶ میلیون 

خدمت به مردم ارائه شده است.
سردار اشتری با بیان اینکه مجموعه انتظامی کشور 
سالانه ده ها میلیون خدمات به مردم عزیز ایران 
اسلامی ارائه می دهد، خاطرنشان کرد: راه اندازی 
این قبیل سامانه ها در تسریع و تسهیل  خدمت 
رسانی تاثیر مطلوبی دارد و تاکید بر این است که 
خدمات رسانی  هوشمندسازی طی سال های آینده 

به دو برابر این میزان ارتقاء یابد.
این مقام ارشد انتظامی در ادامه به سامانه پلیس 
همراه نیز اشاره و خاطرنشان کرد: در سامانه پلیس 
همراه خدماتی همچون استعلام موبایل و تبلت، 
کروکی الکترونیکی، استعلام خودرو براساس شماره 
موتور، استعلام قطعات خودروی کشف شده و... 

ارائه می شود.
با  اطلاعات  تبادل  به  همچنین  اشتری  سردار 

سازمان ها و نهادها اشاره کرد و گفت: امسال حدود 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تبادل اطلاعات برخط با ۳۶ 
دستگاه و سازمان دولتی اعم از وزارتخانه ها و صورت 

گرفته است. 
فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر اینکه در 
بیشتری  نهادهای  و  سازمان ها  به  هستیم  صدد 
خدمات رسانی کنیم به تبادل اطلاعات با کسب 
و کارها نیز اشاره کرد و گفت: مجموعه انتظامی 
ارائه  در  که  است  سازمان هایی  جمله  از  کشور 
به مردم و همچنین سازمان ها و  خدمات رسانی 
نهادها پیشتاز است بنابراین ضرورت دارد با توجه 
به نیازمندی های جامعه این خدمت رسانی ارتقاء 

پیدا کند.
تبادل  در  بحمداله  کرد:  عنوان  اشتری  سردار 
اطلاعات با کسب و کارها، فرآیند خوبی صورت گرفته 
و لازم است این موضوع با قوت بیشتری ادامه پیدا 

کند.

اهتمام بر تاکیدات مقام معظم رهبری در حوزه 
هوشمندسازی

فرمانده کل انتظامی کشور در ادامه تاکید کرد: در 
حوزه هوشمندسازی فرمایشات حکیمانه مقام معظم 
رهبری در راس امور قرار دارد و بایستی با استفاده از 
تمامی ظرفیت ها و امکانات موانع و مشکلات موجود 
را در این حوزه مرتفع کنیم. براساس گزارش سایت 
کرد:  خاطرنشان  اشتری همچنین  ، سردار  پلیس 
فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه دستگاه 
را  مردم  به  رسانی  خدمات  بایستی  مختلف  های 
مضاعف کنند، همواره در اولویت برنامه های مجموعه 
انتظامی است و توسعه طرح هوشمندسازی پلیس 
نیز از جمله موضوعات مهمی است که با هدف ارائه 
خدمات آسان و سریع به مردم در مجموعه انتظامی 
با جدیت دنبال می شود و پیشتازی پلیس در ارائه 
خدمات هوشمند خود مدال افتخاری برای مجموعه 

انتظامی کشور است.

در  نیویورک  در  اورژانس  ماموران  و  امدادگران  که  حالی  در 
جستجوی مردم درمانده و گرفتار در برف و کولاک هستند، شبکه 
خبری ان بی سی نیوز گزارش کرده که شمار کشته های این توفان 
زمستانیِ کم سابقه و مرگبار در سراسر آمریکا که مقامات ایالتی آن 

را کولاک قرن نامدیده اند تاکنون به ۶۰ تن رسیده است.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، مقامات، شرایط فوق را در 
سرتاسر ایالت نیویورک به ویژه در شهر بوفالو وحشتناک توصیف 
خودروهای  سرنشینان  از  تعدادی  اجساد  امدادگران،  و  کرده اند 
محبوس شده در زیر برف و یخ را کشف کرده اند و ماموران اورژانس، 

ماشین به ماشین را در جستجوی زنده یا مرده سرنشینان و رانندگان 
آنها، می گردند.

توفان زمستانی اخیر در سراسر ایالات متحده ده ها کشته در پی 
داشته و باعث هرج و مرج سفرهای کریسمس شده است.

اعضای گارد ملی و سایر تیم های امدادی، صدها نفر را از داخل 
خودروهای مدفون زیر برف و خانه های بدون برق نجات داده اند، با 
این حال مقامات می گویند افرادی بیشتری در برف گرفتار شده  و 

احتمالا جان باخته اند.
یکی از مقامات محلی به شبکه خبری سی ان ان گفته است: 
تماس  دیگر  شهرهای  در  فرزندانشان  با  خانواده ها  از  بسیاری 

می گیرند و می گویند که در حال یخ زدن هستند.
ترین  شلوغ  از  برخی  موقت  شدن  بسته  به  منجر  یخبندان 
مسیرهای حمل و نقل کشور شده و به خانواده ها و رانندگان هشدار 

داده شده که از سفر خودداری کنند.
مقامات محلی نیویورک همچنین مواردی از ایست قلبیِ شهروندان 
را در هنگام پارو کردن برف سنگین از اطراف خانه هایشان گزارش 

کرده است.
توفان های شدید زمستانی رفت وآمد و حمل ونقل در آمریکا را در 
تعطیلات سال نوی میلادی مختل کرده و باعث سرگردانی مسافران 
به  دنبال لغو هزاران پرواز و همچنین منجر به قطعی گسترده برق 

در بسیاری از مناطق شده  است.
فرماندار ایالت نیویورک گفته است: ساکنان این مناطق با خطر 
جدی و تهدید جانشان روبه رو هستند، چرا که بسیاری از وسایل 
نقلیه اورژانسی خودشان در برف گیر کرده اند و نمی توانند به مناطق 

آسیب دیده بروند.
فرماندار نیویورک همچنین گفته است: روز دوشنبه در بخش هایی 

از غرب این ایالت در طول شب یک متر دیگر برف باریده است.
پیش بینی ها حاکیست طی چند روز آینده از شدت این توفان 
سفرهای  از  که  شده  توصیه  شهروندان  به  اما  می شود  کاسته 

غیرضروری پرهیز کنند.
در روزهای گذشته برق حدود ۲۵۰ هزار خانه و مغازه قطع شد 
هرچند به طور پیوسته شبکه توزیع در حال بازسازی و برگرداندن 

برق بوده است.
همچنین دما در جنوب ایالت آفتابی فلوریدا به قدری پایین آمد که 

ایگواناها یخ زدند و از درختان افتادند.
ایالت مونتانا در غرب آمریکا نیز با کاهش دما تا ۴۵ درجه زیر 
صفر سانتیگراد بدترین ضربه را از سرما دید.به گزارش بی بی سی، 
در کانادا نیز استان های انتاریو و کبک بیشتر از توفان لطمه دیدند.

سرما، ژاپن را هم منجمد کرد
مقام های مدیریت بحران در ژاپن اعلام کردند که با ادامه بارش 
برف سنگین و کولاک بی سابقه بویژه در مناطق شمالی این کشور 
طی روزهای اخیر، تاکنون دستکم ۱۷ نفر کشته و بیش از ۹۰ نفر 

دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایسنا، این روزها بارش سنگین و کم سابقه برف در 
ژاپن خبرساز شده و طبق اعلام مقام های این کشور، ده ها زخمی و 

چندین کشته برجای گذاشته است.
در شرایطی که رسانه های آمریکایی طی روزهای اخیر از افزایش 
تلفات یخبندان و سرمای شدید در آمریکا، مختل شدن روال عادی 
زندگی بسیاری از مردم و نارضایتی شمار زیادی از مسافران از لغو 
پروازها در این کشور و همچنین در مناطقی از کانادا خبر دادند، 
مقام های ژاپنی نیز تایید کردند که افت دما و شرایط جوی مشابه 
از جمله بوران و بارش برف زیاد در روزهای اخیر از آنان کشته 

گرفته است.
به گفته مقام های دولتی ژاپن، بارش سنگین برف علاوه بر ایجاد 
مشکلات در جاده های این کشور، قطع برق صدها منزل مسکونی 

را در پی داشته است.
بارش برف از هفته گذشته در مناطق شمالی این کشور آغاز شده 
و باعث گرفتار شدن صدها خودرو و وسیله نقلیه در بزرگراه ها شده 

است.
اکثر  بنابر گزارش گاردین، مقامات محلی همچنین می گویند: 
تلفات زمانی اتفاق افتاده که مردم برای برف روبی از سقف خانه ها 

سقوط کرده و جانشان را از دست داده اند.
بارش برف شدید در شمال ژاپن نیز باعث شده که حدود ۲۰ هزار 

منزل مسکونی در صبح روز کریسمس، برق نداشته باشند.

رئیس پلیس کشور خبر داد

انجام ۱.۴ میلیارد تبادل اطلاعات »برخط« پلیس با ۳۶ سازمان
فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر اینکه هدف کلان از هوشمندسازی پلیس تسهیل مضاعف در ارائه خدمات و سرعت حداکثری در اجرای دقیق 

ماموریت هاست گفت: برای ایجاد تحول در این حوزه تمامی ظرفیت های برون سازمانی و درون سازمانی به کارگیری شود.

»کولاک قرن« در آمریکاجستجوی اجساد یخ زده در خودروهای مدفون در برف

امسال حدود 
یک میلیارد و 

400 میلیون 
تبادل اطلاعات 

برخط با ۳۶ 
دستگاه و 

سازمان دولتی 
اعم از وزارتخانه 

ها و صورت 
گرفته است

مدیرکل وقت بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در زمان زلزله بم با 
اشاره به جلب مشارکت مردمی در بازسازی گفت: هویت بم همان چیزی 
است که مردم بسازند. زمانی که ما ازبم خارج شدیم، شهر به وضعیت 
قدیم بازگشته بود اما یک ایراد اساسی در بازسازی وجود داشت و آن هم 
این بود که بم در آخر کار نیاز به مبلمان شهری داشت تا مثل نخی که 
دانه های تسبیح را می بافد، شکل بگیرد که متاسفانه با تغییر دولت  مغفول 

ماند.
به گزارش ایسنا، مجید جودی معاون امور بازسازی و مسکن روستایی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مدیرکل وقت بازسازی بنیاد مسکن انقلاب 
شعار  گفت:  بم،  زلزله  بحران  مدیریت  بازخوانی  نشست  در  اسلامی 
برنامه  اساس  و  اول مطرح  پایداری و هویت« در روزهای  و  »مشارکت 

بازسازی بود.
وی در سخنرانی خود به سه سوال شهر بم کجا ساخته شود؟ چه کسی 
بسازد؟ و چگونه ساخته شود؟ پاسخ داد و گفت: در پاسخ به سوال اول 
باید بگویم که با توجه به لم یزرع بودن زمین اطراف بم، امکان جابجایی 
وجود داشت اما استقرار شهر فلسفه داشت و در آن منطقه آب و باغ شهر 
وجود داشت؛ پس جابجایی فاجعه بزرگتر از زلزله بود، درنتیجه شورای عالی 
معماری و شهرسازی تصمیم بر درجاسازی گرفت. در رابطه با محل ساخت 
اسکان موقت، نیز باید بگویم که اسکان موقت را باید داخل باغ های خود 
مردم ساخت، اگر مردم به اردوگاه ها می رفتند سرعت بازسازی پایین می آمد 

و شهر بم نمی توانست شکل بگیرد.
یا  دولت  یا  مردم  گزینه  بازسازی چند  هنگام  در  اینکه  درباره  جودی 
خارجی ها یا پیمانکار مطرح بود؟ نیز گفت: چون زندگی و اقتصاد و روحیه 
مردم باید بازسازی می شد. برای بازسازی روحیه مردم، رئیس وقت بنیاد 
مسکن درنظر گرفت که برای مصالح بازیافتی خانه قبلی ۵۰ هزار تومان 
اعطا شود تا مردم از چادر بیرون بیایند و در بازسازی همراه شوند و روحیه 
ساخت وساز در شهر جاری شود. اگر مردم بخواهند به تنهایی خانه های 

خود را بسازند، ممکن است استحکام بنا زیرسوال برود.
وی با بیان اینکه هویت ظرف به مظروف آن است، اظهار کرد: هویت بم 
همان چیزی است که مردم بسازند. البته شورای معماری و اساتید معماری 
باید احکام معماری را صادر کنند و نظارت داشته باشند و هماهنگی با 
مشاوران صورت گیرد تا هدف نهایی مبنی بر تقویت نهادهای بم محقق 
شود و بازسازی فقط بعد کالبدی نباشد و چندبعدی شود و اقتصاد شهر به 
چرخش دربیاید. جودی گفت: زمانی که ما از شهر بم خارج شدیم، خانه 
نصفه کاره و نیمه کاره ای وجود نداشت و شهر بم به وضعیت قدیم بازگشته 
بود، شاید آن ایده آلی که در ذهن داشتیم، عملی نشد ولی خیلی از تفکراتی 
که در نظر داشتیم، شکل گرفت، فقط یک ایراد اساسی در بازسازی وجود 
داشت و آن هم این بود که بم در آخر کار نیاز به مبلمان شهری داشت تا 
مثل نخی که دانه های تسبیح را می بافد، شکل بگیرد که متاسفانه با تغییر 

دولت  مغفول ماند.

 نصراله دهقانی، رئیس ستاد کل بازسازی بم نیز در این نشست نقاط 
قوت و ضعف در بازسازی بم را تشریح کردو شعار بازسازی بم را »هویت 
و مشارکت و پایداری« عنوان کرد و گفت:  یکی از مشکلات اساسی در 
استفاده از توان مردم و سازمان های مردم نهاد، شکل گرفتن انتظارات کاذب 
بود که از مصاحبه  برخی مسئولین نشأت می گرفت. در نتیجه اولین کاری 
که در این زمینه در بم انجام شد، سازماندهی مجدد با راهنمایی مرحوم 
مهندس تابش بود تا ذهن مردم را آماده کنند که در صورت عدم مشارکت 
و همراهی، درگیر مشکلات بازسازی مناطق جنگ زده مثل شهر خرمشهر 

می شوند.
وی با بیان اینکه در نهایت مردم همراه شدند اما هماهنگی مسئولان 
سخت تر بود، افزود: سرانجام نه به صورت ۱۰۰ درصد ولی به این شکل بود 

که بخش عمده این سه شعار رعایت شد.
دهقانی نقاط ضعف بازسازی بم را فشارهای همه جانبه و سرعت بازسازی 

عنوان کرد که باعث شد برخی ایده های موردنظر اجرایی نشود.
وی نقاط قوت بازسازی شهر بم را دقت در حفظ مالکیت ها به خصوص 
مالکیت های تجاری خیابان یکطرفه، رعایت توسعه طرح جامع شهر بم، 
نظارت لایه به لایه در ستاد معین و ستاد کل و نظام مهندسی و مشارکت 

صددرصدی مردم در طراحی و... دانست.
در این نشست از  کتاب »تاریخ شفاهی مدیریت بحران پس از زلزله سال 

۱۳۸۲ بم« نیز رونمایی شد.

در نشست بازخوانی مدیریت بحران زلزله بم عنوان شد
از نخ تسبیح بازسازی »بم« تا انتظارات کاذب


